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Obradowała sejmikowa komisja rolnictwa
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Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich, pod kierownictwem Leszka Przybytniaka, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały sejmiku o zmianie zasad udzielania

dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania i sposobu ich rozliczania.

Dotacje z budżetu Mazowsza dla spółek wodnych przeznaczane są na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Nowa regulacja

stanowi uściślenie i doprecyzowanie niektórych zapisów uchwały sejmiku z 22 marca 2022 r. określającej zasady udzielania i rozliczania tej formy publicznej pomocy finansowej.

Wcześniej, w wyniku konsultacji, projekt uchwały jako aktu prawa miejscowego został pozytywnie zaopiniowany przez Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego, natomiast minister

rolnictwa i rozwoju wsi oraz prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie zgłosili do niej uwag.

Programy wsparcia mieszkańców wsi

Radni omówili realizowane przez Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWM programy wsparcia mieszkańców rejonów wiejskich. Należą do nich: „Mazowsze dla sołectw”,

„Mazowsze dla gospodyń wiejskich”, „Mazowsze dla melioracji” oraz dotacje z budżetu Mazowsza na zadania wynikające z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (dawny FOGR).

Mazowsze dla sołectw

„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE” to uruchomiony przez samorząd Mazowsza w roku 2018 program wsparcia projektów istotnych dla rozwoju i zaspokojenia potrzeb

lokalnych społeczności tworzących mazowieckie sołectwa.



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

W tym roku w ramach programu przyznano 11,59 mln zł na realizację 1172 zadań.

Łącznie w latach 2018–2022 z budżetu województwa mazowieckiego na ponad 5300 inwestycji przyznano pomoc finansową w wysokości ponad 52,1 mln zł. Łączną wartość inwestycji

dofinansowywanych w ramach „Mazowsze dla sołectw” uczestniczące gminy oszacowały na ponad 130 mln zł.

Zgłaszane do programu zadania mogą:

służyć wprowadzaniu ładu przestrzennego, rozwojowi zieleni gminnej i zadrzewienia oraz utrzymaniu istniejących terenów zielonych, a także towarzyszących im obiektów małej

architektury i elementów ogrodzeń;

dotyczyć infrastruktury służącej użyteczności publicznej, która pełni funkcje integracyjne, sportowe, rekreacyjne i turystyczne;

odnosić się do obiektów i wyposażenia służących użyteczności publicznej, które pełnią funkcje związane z poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego;

obejmować budynki, miejsca, instalacje i wyposażenie, które pełnią funkcje związane z rozwojem oświatowym, kulturalnym i reprezentacyjnym oraz pielęgnowaniem tożsamości i

dziedzictwa historyczno-kulturalnego;

przyczyniać się do wsparcia rozwoju i promocji twórczości folklorystycznej, rękodzieła ludowego i innej twórczości społeczno-kulturalnej.

Mazowsze dla gospodyń wiejskich

Od 2020 r. samorząd Mazowsza realizuje w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych” zadanie: „Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie”.

Program pod nazwą „Mazowsze dla gospodyń wiejskich” ma na celu aktywizację i rozwój kobiet oraz społeczności w środowisku wiejskim na Mazowszu poprzez doposażenie organizacji

pozarządowych, w których działają gospodynie aktywne społecznie, w niezbędny sprzęt, czego skutkiem jest wzrost sprawności ich działania oraz zwiększenie liczby organizowanych przez nie

przedsięwzięć.

W tym roku pula dostępnych środków wynosiła 5,5 mln zł (max. kwota dofinansowania dla jednej oferty 7 tys. zł). Złożono 924 oferty. Dofinansowanych zostało 826 zadań.

Mazowsze dla melioracji

Nowym, powołanym do życia w 2022 r. programem wsparcia, z którego samorząd Mazowsza finansuje utrzymanie wód i urządzeń wodnych, jest „Mazowsze dla melioracji”. Na wypłatę

dofinansowań w tym roku przeznaczono w budżecie 5 mln zł. Beneficjentami programu są gminne spółki wodne. Spółki zgłosiły w naborze 166 zadań. Pula środków pozwoliła na przekazanie

75 dotacji. O przyznaniu dotacji decydowała poprawność formalna wniosków i kolejność ich wpływu.

Dotacje z budżetu Mazowsza

W ramach dotacji z budżetu Mazowsza na zadania wynikające z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (dawny FOGR) rozdysponowano w 2022 r. łączną kwotę 45,89 mln zł.

Dofinansowano:

266 gminnych i powiatowych dróg dojazdowych do gruntów rolnych – łączna kwota dotacji 42,21 mln zł,

14 zbiorników wodnych służących małej retencji – łączna kwota dotacji 3,6 mln zł.

 


